РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_________________                         № ____________                               пгт. Пышма

О принятии мер по проведению санитарно-просветительской работе по
вопросам вакцинопрофилактики инфекционных заболеваний на территории

Пышминского городского округа

В соответствие с письмом территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Свердловской области в Талицком, Байкаловском,
Тугулымском районах, городе Камышлов, Камышловском и Пышминском района
от 13.11.2020 №66-14-17/09-02-15535-2020 «Об иммунопрофилактике
инфекционных болезней за январь-октябрь 2020 года»:

1. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Пышминская ЦРБ» Л.Г.
Телегиной:

1)  принять меры по вакцинопрофилактике инфекционных заболеваний
населения Пышминского городского округа (вирусного гепатита А, ротавирусной
инфекции, попилломовирусной инфекции, ветряной оспы, клещевого вирусного
энцефалита);

2)  еженедельно предоставлять в администрацию Пышминского городского
округа для размещения на официальном сайте Пышминского городского округа,
для опубликования в редакцию газеты «Пышминские вести» и информационный
портал «Твой район» агитационно-разъяснительную информацию по
вакцинопрофилактике инфекционных заболеваний.

2. И.о. главного редактора МАУ «Редакция газеты «Пышминские вести»
И.А. Виноградовой в каждом выпуске газеты «Пышминские вести» и главному
редактору информационного портала «Твой район» В.В. Швецовой
информировать население Пышминского городского округа по вопросам
вакцинопрофилактики инфекционных заболеваний.

2

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий независимо от
организационно – правовой формы и формы собственности, расположенных на
территории Пышминского городского округа, провести агитационно-
разъяснительную работу в трудовых коллективах о необходимости
вакцинопрофилактики инфекционных заболеваний.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Пышминского городского округа по
социальным вопросам А.А. Варлакова

5. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющая обязанности главы
Пышминского городского округа                                                        А.В. Кузеванова